



ประกาศอำเภอขามสะแกแสง

เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้างโครงการปรับโครงสร้างพื้นฐานทางการเกษตร เพื่อลดต้นทุนการผลิต
กิจกรรม ปรับปรุงโรงกรองน้ำโรงพยาบาลขามสะแกแสง ตำบลขามสะแกแสง
อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา

กิจกรรม ก่อสร้างถนนด้วยอำเภอขามสะแกแสง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางโครงการ
ปรับโครงสร้างพื้นฐานทางการเกษตร เพื่อลดต้นทุนการผลิต กิจกรรม ปรับปรุงโรงกรองน้ำโรงพยาบาลขามสะแกแสง
ตำบลขามสะแกแสง อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการปรับโครงสร้างพื้นฐานทางการเกษตร เพื่อลดต้นทุนการผลิต กิจกรรม ปรับปรุงโรงกรองน้ำโรงพยาบาลขามสะแกแสง ตำบลขามสะแกแสง อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอขามสะแกแสง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๒๓,๕๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ดำเนินการปรับปรุงโรงกรองน้ำโรงพยาบาลขามสะแกแสง ตำบลขามสะแกแสง อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ	ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๐ จำนวนเงิน ๒๒๓,๕๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้ ๕.๑ แบบ ปร.๔ ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายชัยวัฒน์ เหล็กจันอัด	ประธานกรรมการ
๒. นางนงนุช แก้วเทพ	กรรมการ
๓. นายธีปกรณ์ ปั่นกลาง	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายเอกชัย ธนผลผดุงกุล)
นายอำเภอขามสะแกแสง



ประกาศอำเภอขามสะแกแสง

เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้างโครงการปรับโครงสร้างพื้นฐานทางการเกษตร เพื่อลดต้นทุนการผลิต
กิจกรรม ปรับปรุงโรงกรองน้ำโรงพยาบาลขามสะแกแสง ตำบลขามสะแกแสง
อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา

กิจกรรม ก่อสร้างถนนด้วยอำเภอขามสะแกแสง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางโครงการ
ปรับโครงสร้างพื้นฐานทางการเกษตร เพื่อลดต้นทุนการผลิต กิจกรรม ปรับปรุงโรงกรองน้ำโรงพยาบาลขามสะแกแสง
ตำบลขามสะแกแสง อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการปรับโครงสร้างพื้นฐานทางการเกษตร เพื่อลดต้นทุนการผลิต กิจกรรม ปรับปรุงโรงกรองน้ำโรงพยาบาลขามสะแกแสง ตำบลขามสะแกแสง อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอขามสะแกแสง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๒๓,๕๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ดำเนินการปรับปรุงโรงกรองน้ำโรงพยาบาลขามสะแกแสง ตำบลขามสะแกแสง อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ	ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๐ จำนวนเงิน ๒๒๓,๕๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้ ๕.๑ แบบ <u>ปร.๔</u> ๕.๒ แบบ <u>ปร.๕</u>
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายชัยวัฒน์ เหล็กจันอัด	ประธานกรรมการ
๒. นางนงนุช แก้วเทพ	กรรมการ
๓. นายธีปกรณ์ ปั่นกลาง	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายเอกชัย ธนผลผดุงกุล)
นายอำเภอขามสะแกแสง

สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ โรงพยาบาลขามสะแกแสง อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ	โครงการปรับปรุงโรงกรองน้ำโรงพยาบาลขามสะแกแสง
ประเภทงาน	งานอาคาร
เจ้าของงาน	โรงพยาบาลขามสะแกแสง
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลขามสะแกแสง

ประมาณการตามแบบ (ปร.4) รวมทั้งหมดจำนวน 3 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2560

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 90 วัน

ลำดับ	รายการ	รวมยอดยกมา จำนวนเงิน	Factor F	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน + Factor F	เงื่อนไข Factor F
1	ประเภทงานอาคาร	171,022.44	1.3074	223,594.73	เงินย่ำล่งหน้า 0 %
2	ประเภทชลประทาน	-		-	เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	ประเภทงาน	-		-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี
4	อื่นๆ	-		-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
สรุป	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น			223,594.73	บาท
	คิดเพียง			223,500.00	บาท
ราคาเฉลี่ย 3,604.83 บาท/ตารางเมตร (สองแสนสองหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)					

หมายเหตุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 24.00 - 24.99 บาท / ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอำเภอขามสะแกแสง เลขที่ 213/2560 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2560

ได้พิจารณาแล้วตามบัญชีประมาณการข้างต้นมีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้พิจารณาจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

เห็นควรกำหนดราคาค่าก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน 223,500.00.- บาท (-สองแสนสองหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน-)

1.ลงชื่อ  ประธานกรร

(นายชัยวัฒน์ เหล็กจินตต์)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

2.ลงชื่อ  กรรมการ

(นางนนง แก้วเทพ)

เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

3.ลงชื่อ  กรรมการ

(นายธีปกรณ์ ปั่นกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ใบประมาณราคา (ค่าวัสดุและแรงงาน)

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลขามสะแกแสง อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ

โครงการปรับปรุงโรงกรองน้ำโรงพยาบาลขามสะแกแสง

สถานที่ก่อสร้าง

โรงพยาบาลขามสะแกแสง

รายละเอียดโครงการ

ปรับปรุงโรงกรองน้ำโรงพยาบาลขามสะแกแสง ตามแบบแปลนที่กำหนด

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุโครงการ	171,022.44	
		-	
		-	
		-	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานโครงการฯ	171,022.44	

หมายเหตุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 24.00 - 24.99 บาท / ลิตร

- ราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน พฤษภาคม 2560

- ราคาค่าแรงฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงโรงกรองน้ำโรงพยาบาลชามสะแกแสง

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลชามสะแกแสง

ประมาณการเมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2560

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	@ บาท	จำนวนเงิน	@ บาท	จำนวนเงิน		
	งานปรับปรุงผนังและตกแต่ง								
1	งานผนังก่ออิฐบล็อก	69.00	ตร.ม.	93.00	6,417.00	80.00	5,520.00	11,937.00	
2	งานฉาบปูนผนัง	138.00	ตร.ม.	58.00	8,004.00	82.00	11,316.00	19,320.00	
3	งานร้อยฝ้าเพดาน	51.00	ตร.ม.	-	-	25.00	1,275.00	1,275.00	
4	งานร้อยถอนระบบไฟฟ้า	6.00	จุด	-	-	35.00	210.00	210.00	
	งานพื้น								
1	งานปูกระเบื้องเคลือบ ชนิดกันลื่น								
	ขนาด 12" x 12"	60.00	ตร.ม.	168.00	-10,080.00	158.00	9,480.00	19,560.00	
	งานฝ้าเพดาน								
1.00	ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 12 มม.	62.00	ตร.ม.	350.00	21,700.00	75.00	4,650.00	26,350.00	
	โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม.								
	งานประตู								
1	ประตู ป1	2.00	ชุด	10,500.00	21,000.00	205.00	410.00	21,410.00	
2	ประตู ป2	4.00	ชุด	7,000.00	28,000.00	205.00	820.00	28,820.00	รวมค่าแรง
	งานทาสี								
1	งานสีน้ำพลาสติกภายใน - นอก	200.00	ตร.ม.	30.00	6,000.00	30.00	6,000.00	12,000.00	บาท
	งานคอนกรีต								
1	เสาปูนสำเร็จ 5" x 5" x 3.50 เมตร	2.00	ต้น	400.00	800.00	-	-	800.00	
2	ปูน	8.00	ถุง	119.00	952.00	-	-	952.00	
3	ทราย	0.75	ลบ.ม.	406.00	304.50	-	-	304.50	
4	หิน	1.37	ลบ.ม.	590.00	808.30	-	-	808.30	
5	เหล็ก RB 6 มม.SR24	12.43	กก.	18.94	235.42	4.10	50.96	286.39	
6	เหล็ก RB 12 มม.SR24	30.19	กก.	18.10	546.44	4.10	123.78	670.22	
7	Wire mesh Ø 4 mm, ขนาด 0.20x0.20 m.#	8.75	ตร.ม.	25.00	218.75	5.00	43.75	262.50	
8	ลวดผูกเหล็ก	0.50	กก.	32.00	16.00	-	-	16.00	
9	ไม้แบบ	3.00	ตร.ม.	270.00	810.00	133.00	399.00	1,209.00	
	รวมยอดยกไป							146,739.18	บาท

รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงโรงกรองน้ำโรงพยาบาลชามสะแกแสง

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลชามสะแกแสง

ประมาณการเมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2560

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	@ บาท	จำนวนเงิน	@ บาท	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							146,739.18	บาท
	งานหลังคา	13.75	ตร.ม.	-	-	102.00	1,402.50	1,402.50	
1	กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50 x 1.20 หนา 5 มม.	12.00	แผ่น	60.00	720.00	-	-	720.00	
2	กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50 x 1.50 ม. หนา 5 มม.	12.00	แผ่น	85.00	1,020.00	-	-	1,020.00	
3	ซอียดกระเบื้อง 6"	24.00	ตัว	3.00	72.00	-	-	72.00	
4	เหล็ก c 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	47.25	กก.	20.91	988.00	10.00	472.50	1,460.50	
5	เหล็ก c 100 x 45 x 20 x 3.2 มม.	42.50	กก.	23.36	992.80	10.00	425.00	1,417.80	
6	เหล็ก c 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	42.34	กก.	23.36	989.06	10.00	423.40	1,412.46	
7	สีกันสนิม	7.90	ตร.ม.	35.00	276.50	35.00	276.50	553.00	
8	เชิงชายไม้ 1" x 6"	10.50	เมตร	100.00	1,050.00	50.00	525.00	1,575.00	
9	เชิงชายไม้ 1" x 8"	10.50	เมตร	150.00	1,575.00	50.00	525.00	2,100.00	
	งานไฟฟ้า				-		-	-	
1	คอมไฟฟูลออเรสเซนต์ ขนาด 1x 36 w. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	7.00	ชุด	400.00	2,800.00	250.00	1,750.00	4,550.00	
2	พัดลมชนิดผนัง ขนาด 16 นิ้ว	4.00	ชุด	1,500.00	6,000.00	250.00	1,000.00	7,000.00	
3	ปลั๊กไฟ	5.00	จุด	120.00	600.00	80.00	400.00	1,000.00	
	รวมค่าวัสดุค่าแรง							171,022.44	บาท